報道関係者各位
プレスリリース

2019 年 7 月 11 日

株式会社クラウドクリニック

「広がる新しい働き方セミナー」
～看護師と医療事務(無資格含む)の私のワークライフバランス～

開催のご案内

謹啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、株式会社クラウドクリニック（本社：東京都中央区)は、株式会社 HealtheeOne（本社：福島県いわき市）と共催

で「広がる新しい働き方セミナー～看護師と医療事務(無資格含む)の私のワークライフバランス～」を開催いたします。

多様なワークスタイルで在宅医療を支える弊社と ICT を駆使して医師不足解消に向けた取り組みを実践しているいわき FC

クリニックとそのシステムを提供する HealtheeOne 社が提案する新しい働き方のセミナーです。

イベントでは弊社の在宅ワーク、時短勤務、パラレルキャリアを実現させているワークスタイルを紹介します。参加してくださる方に

「自分にとってベストなワークライフバランス」を考えていただくきっかけとなるセミナーです。会場設備として、おむつ交換台があるトイ

レ、保育スペースもございますので子育て世代にも参加していただけるイベントになります。

多くの方にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

【開催概要】

⚫ 日時：2019 年 7 月 23 日（火）13：30～15：00  （13：00 開場）

⚫ 場所：ソーシャルインクルージョンベース・ALATANA（あらたな）

    いわき市平上荒川字桜町１－１（ツルハドラッグ裏側）

    ＊おむつ替え、子ども保育スペース等ございます

⚫ 参加費：無料

⚫ 申込・問合せ：クラウドクリニック セミナー事務局 info@cloudclinic.jp

⚫ 内容：

 大きく広がる働き方、多様な働き方紹介

クラウドクリニック福井サテライト、北海道サテライト、HealtheeOne、いわき FC クリニック

 共催 2 社の会社説明と広がる働き方をサポートするサービス

 質疑応答

【株式会社クラウドクリニックと社員の働き方について】

2015 年 12 月設立。在宅医療にまつわる事務業務全般・コールセンター業務のアウトソーシングサービス「クラウドクリニック」

サービスを展開。クラウド型電子カルテを利用し、遠隔でカルテ記載・書類作成・診療報酬算定・コールセンター業務の代行

サービスを提供。クラウド型電子カルテの活用と看護師、医療事務の専任スタッフを取り揃えることで、在宅医療事務全般を

遠隔でアウトソーシングできるサービスを実現。子育て世代のスタッフが多いが、在宅ワークや急なシフトの変更も柔軟に対応

した勤務を実現している。

【医療機関の医師不足について】

医師の偏在に伴う医師不足が医療において問題となっている。厚生労働省が 2036 年を医師偏在解消の目標年とする方

針を策定したり、タスクシフトなどを検討したりするなど議論は進んでいるが、医師の過重労働を減らすことは容易ではない。

医師偏在対策（厚労省資料）

https://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-10800000-Iseikyoku/0000194394.pdf

【会社概要】

◼ 株式会社クラウドクリニック http://www.cloudclinic.jp

本社所在地： 東京都港区芝公園 2−2−22 芝公園ビル 7 階

設立：2015 年 12 月 11 日

代表者：川島 史子

事業内容：在宅医療事務アウトソーシング・コンシェルジュサービス

◼ 株式会社HealtheeOne  https://healtheeone.com/

本社所在地：福島県いわき市平上荒川字桜町 1-1 ALATANA 内

設立： 2015 年 7 月 17 日

代表者： 小柳 正和

事業内容： 医療 ICT サービスの開発および販売事業、データ解析サービスの開発および販売事業

◼ いわき FCクリニック http://www.iwakifc.clinic/

本社所在地：福島県いわき市常磐上湯長谷町釜ノ前 1-1 いわき FC パーク 1F

事業内容：スポーツ診療（整形外科）、いわき FC リカバリーステーション（整骨院）

（日本医事新報社 いわき FC クリニック紹介記事）

クラウド型電子カルテで医師不足解消と医学教育に貢献したい［クリニックアップグレード計画 〈システム編〉（1）

https://www.jmedj.co.jp/journal/paper/detail.php?id=12174

（日経 Beyond Health いわき FC クリニック紹介記事）

FEATURE Beyond Health事例： 福島県いわき市から広がる、医療費キャッシュレス決済

ベンチャーが手掛ける総合決済サービス「HealtheeOneコレクト」

https://project.nikkeibp.co.jp/behealth/atcl/feature/00003/070200014/

以上

■■本件に関するお問合せ■■

株式会社クラウドクリニック

広報担当: 平塚(ヒラツカ)

info@cloudclinic.jp

TEL: 03-6264-7577

https://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisakujouhou-10800000-Iseikyoku/0000194394.pdf
http://www.cloudclinic.jp/
https://healtheeone.com/
http://www.iwakifc.clinic/?fbclid=IwAR1tknzHlFEe5mV3WwVLTso0NyLtngPsDGPmEVlMehBjAaUuOuq8U90GXDU
https://www.jmedj.co.jp/journal/paper/detail.php?id=12174
https://project.nikkeibp.co.jp/behealth/atcl/feature/00003/070200014/